
                                    令和４年９月 

各医療機関長 様 

各居宅介護支援事業所長 様               

各地域包括支援センター管理者 様 

一般社団法人 天草郡市医師会 

                               会長   東 一成 

                                   （公印省略） 

 

         入退院支援におけるルール及び情報共有シートについてのご案内 

 

 

時下、益々ご清栄のこととお喜び申し上げます。 

日頃より、天草圏域の在宅医療・介護連携推進事業の推進にご協力いただき感謝申し上げます。 

さて、令和元年度に実施した「在宅医療介護連携推進におけるアンケート」結果より、医療と

介護の連携は進んでいるものの、入退院時の情報共有のあり方に課題があることがわかりました。 

そのため、コアメンバーを選定し、入退院支援におけるルール及び情報共有シートの作成に取り

組んで参りました。今後よりよい医療と介護の連携が図れるように、入退院支援におけるルール

について一読の上、御活用いただきますようお願いいたします。尚、情報共有シートについては

現在、各地域、各機関で使用されているものを継続されても構いません。最低限必要な項目を選

定しておりますので、必要時活用いただければと思います。 

 今後各地域にて、説明会を実施いたしますので、御参加いただきご質問等がありましたらお気

軽にお問合せいただければと思います。 

 尚、入退院支援のルール及び情報共有シートを活用後のアンケート調査を 2 月頃に予定してい

ますのでその際には、ご協力いただけますようお願いいたします。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   【 問い合わせ先 】 

                     天草在宅医療・介護連携室 

                    （天草地域医療センター医療・福祉連携室内） 

                     担当：白迫  TEL0969‐24‐4111（代表） 

                             


